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Ørbækhave marts 2017 

Bestyrelsens årsberetning for 2016 
 

2016 var året hvor Ørbækhave grundejerforening 

- fik ny kasserer Kirsten Fisker ved den ekstra ordinære generalforsamling den 23.maj  

- 26 ejendomme skiftede ejere  

- sommerfest kom på programmet igen 

- vi blev medlem af Nabohjælp og ForeningLet 

samt en masse andre ting som vi vil berette om her i årsberetningen. 

 

 

Grundejer 

I løbet af 2016 skiftede 26 ejendomme grundejere, hvoraf de 8 ejendomme tidligere var Odense 

Kommunes. 

Odense Kommunes andel i foreningen er i dag 37 ejendomme, hvoraf 3 bliver sat til salg i løbet af 

foråret 2017. 

Husk at du som sælger samt nye ejere har pligt til at give foreningen oplysninger om salg/køb inkl. 

jeres private data, som bopæl, e-mail adresse og telefonnummer. 

 

 

Tinglysning af tillæg til vedtægterne 

Vedtægtstilføjelse af §8 jævnfør generalforsamlingens beslutning marts 2014 er blevet tinglyst den 

22. marts 2016 og findes på hjemmesiden under administration - vedtægter 

”En fuldmagtshaver kan kun afgive stemme i henhold til to fuldmagter. Afgivelse af fuldmagt er 

ikke til hinder for, at et medlem selv deltager i generalforsamlingen. Hvis medlemmet ønsker at 

afgive stemme bortfalder fuldmagten. 

Stemmeafgivningen kan ske ved skriftlig fuldmagt til et andet medlem eller et medlem af 

vedkommendes husstand.” 

 

 

Nabohjælp 

På generalforsamlingen 2016 blev det besluttet at foreningen skulle tilmelde sig nabohjælp og købe 

8 skilte til området. 

Det viste sig at det var lettere sagt end som så.  

Foreningen skulle have godkendt opsætningen af skiltene af Odense Kommune og for at få dette, 

var der et krav, om minimum 50% af alle ejendomme skulle være tilmeldt Nabohjælp, før 

bestyrelsen kunne søge om opsættelse af skiltene. 

I løbet af foråret indsamlede bestyrelsen tilmeldinger fra alle ejendommen og sendte dem ind til 

Nabohjælp, hvor de blev oprettet som medlemmer.  

I september ansøgte bestyrelsen om tilladelse til opsætning at skiltene. Odense Kommune 

godkendte opsætning af 4 skilte, som blev sat op den 8. november i forhold til kommunens 

vejledning. 
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Foreningen er nu forpligtet til at ejendommene er tilmeldt nabohjælp, så hvis din ejendom ikke er 

tilmeldt, så hver sød at tilmelde dig på www.nabohjælp.dk. 

Husk at sætte et af de tilsendte klistermærker på din/jeres postkasse. 

 

 

Salg af jord 

I løbet af sommeren blev 88m2 jord solgt til Sybergsvej 37. Den matrikulære sag er godkendt i 

Geodatastyrelsen og indført i tinglysningen den 5. januar 2017. 

 

 

Velkomst pjece 

Af flere omgange har bestyrelsen opdateret velkomst pjecen til nye ejere/beboer i Ørbækhave i 

2016.  

Her findes de vigtigste ting beskrevet i forhold til de gældende vedtægter, deklarationer, samt de 

daglige rammer for foreningen. 

Pjecen findes på hjemmesiden og sendes ud til nye ejere, så snart kasserer og formand får 

informationer om nye ejere.  

 

 

Medlemskab af ForeningLet 

På den ekstra ordinære generalforsamling den 23. maj 2016 blev Kirsten Fisker enstemmigt valgt til 

kasserer og samtidigt med blev det besluttet at tilmelde vores grundejerforening som medlem af 

ForeningLet. 

Kontingent for 2. halvår 2016 blev opkrævet manuelt som hidtidigt, eftersom en masse 

godkendelser (bank, FI nummer, Nets m.m.) og forarbejde skulle være i orden før vi kunne gøre 

brug af systemet hos ForeningLet. 

I løbet af december samlede vi data, korrekte bopælsadresser, e-mail adresser og telefonnumre ind 

på alle tinglyste grundejere. Vi har stadigvæk en adresse, vi endnu ikke har fået bekræftet.  

Husk at du som grundejer har pligt til at holde kassereren opdateret, hvis du får ny adresse, e-mail 

eller telefonnummer. 

Fra 2017 er alle opkrævninger, kontingent og fliser, sendt ud via ForeningLet systemet. Alle har 

modtaget et girokort samt oplysningerne til tilmelding af betalingsservice. Vi håber at når vi sender 

opkrævninger ud til juli, at alle har tilmeldt sig betalingsservice. 

Første feedback er, at der kun er sendt 8 rykkere ud, hvilket er en meget stor fremgang. Til 

sammenligning for 2. halvår 2016 hvor over 30 1. gangs rykker blev sendt ud – de sidste blev først 

betalt i december 2016. 

Bestyrelsen håber at vi med det nye system kan bruge mere af vores frivillige tid på andre ting i 

Ørbækhave.  

 

 

Deklarationer 

Der findes tinglyste deklarationer for området, som hver grundejer har pligt til at overholde. Odense 

Kommune er dem der har opsyn og ansvar for at de efterleves. 

http://www.nabohjælp.dk/
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Bestyrelsen er flere gange i løbet af 2016 blevet konfronteret af grundejere, som var utilfredse med 

at andre grundejere ikke overholder deklarationerne.  

Da bestyrelsen ikke har ansvar for deklarationerne har vi hver gang henvist til Odense Kommune. 

Kommunen virker som om de har glemt deres ansvar og prøver på at ligge ansvaret tilbage til 

bestyrelsen. Bestyrelsen ønsker ikke at være ”politibetjente” for deklarationerne og deres 

overholdelse. 

Bestyrelsen har derfor rådgivet sig med advokaten som foreningen benytter og aftalt at han tager 

dialogen med kommune om en opdatering af deklarationerne for området anno 2017 og 

kommunens fremtidige ansvar. 

 

 

Vandrør og fjernvarmerør problematik 

I begyndelsen af 2016 fik vi med advokatbistand en vejledende udtalelse fra Odense Kommune om, 

hvordan husejerne hver især skal bidrage med betaling til vedligeholdelse og fornyelse af de fælles 

spildevandsledninger (kloak), vi har i området. Den findes på hjemmesiden. 

I 2016 havde vi udgifter på 36802kr til fælles vandrør.  

Foreningen kan ikke forsikre sig i forhold til de udgifter og derfor kontaktede bestyrelsen advokaten 

i efteråret 2016, for at få en lignende vejledning for betaling til vedligeholdelse og fornyelse af de 

fælles vand- og fjernvarmerør, der løber igennem hver husrække.  

En fordelingsnøgle som de enkelte grundejeres forsikringsselskaber kan arbejde ud fra, for at 

foreningen ikke i fremtiden kommer til at skulle dække disse udgifter.  

Bestyrelsen håber på at have en vejledning på plads i løbet af 2017. 

 

 

Kommunale fortove, veje og parkeringsarealer 

Bestyrelsen har i 2016 været i kontakt med Odense Kommune, Byrum og Mobilitet og bedt dem om 

at gennemgå deres fortove langs Sybergsvej, samt Carlsen Skiødt vej, så de lever op til standard – 

max 2 cm kantfald.  

Samtidig har vi bedt dem om at tjekke vejene for huller samt vejforhindringerne. 

Kommunen er i starten af 2017 gået i gang med at forbedre forholdene. 

Derudover har vi gentagne gange haft fat i vejinspektøren for området angående hækklipning langs 

stien ved Giersingvænget og parkeringsarealet ved NBV, desværre er de to ting ikke blevet 

forbedret. 

Bestyrelsen opfordrer jer til at huske, at klippe jeres hæk langs stier og parkeringsarealerne i forhold 

til jeres skel.  

Ved mangel på dette kan bestyrelsen kun sende en påmindelse til kommunen og grundejerne, da det 

er deres ansvar at områderne langs de asfalterede stier, veje og parkeringsarealerne vedligeholdes. 

 

 

Affald  

Der blev afholdt to miljødage i 2016, hvor mange deltog. 

17. april blev der samlet godt 150kg sammen på halvanden time og den 23. oktober blev der også 

samlet en del sammen. Datoerne for de to miljødage i 2017 ligger fast og kan findes på 

hjemmesiden. 
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En gang om måneden samler Green team affald på foreningens områder, inkl. hækken langs 

Ørbækvej. 

Desværre har bestyrelsen været kontaktet en del gange i løbet af 2016 angående beboere som 

lægger affald i andres affaldspande eller stiller affald i området.  

Vi vil opfordre jer til at kontakte jeres naboer og spørge dem om lov til at lægge affald i deres 

spand, hvis I mangler plads i jeres affaldsspand. Hvis det er et gentagne problem med for lidt plads i 

jeres affaldsspand så kontakt Odense Renovation for at få en større spand. 

Samtidigt vil bestyrelsen gøre opmærksom på at det er ulovligt at henstille affald i området og at det 

skal anmeldes til politiet af dem der opdager det, da det er en miljøsag. 

 

 

Pladsen 

Igen i år har der været en del problemer med pladsen og hvilken type affald der må afleveres. 

Bestyrelsen gør opmærksom på at det kun er planteaffald der må afleveres – ikke jord, sten, plast 

eller andet affald. Der opfordres til at trailerlæs afleveres på de kommunale genbrugspladser. 

I december 2016 blev to jernpæle skåret ned ved området omkring pladsen, for at vi i løbet af 2017 

kan teste brug af container. Det vil kunne reducere udgifterne til afhentning af affald, så længe vi 

kun afleverer planteaffald. 

Vi håber at alle vil være med til at overholde reglerne for pladsen og tage vare på den i 2017. 

 

 

Rotter 

Der er i løbet af 2016 observeret rotter i foreningen, specielt på Sybergsvej og Larsen Stevns 

Vænget. 

Husk at hvis du ser en rotte at anmelde det til Mortalin på 8842000. Uden for deres åbningstider 

skal Beredskab Fyn kontaktes på 65511800. 

https://www.odenserenovation.dk/Skadedyr/Rotter.aspx 

 

 

 

Nabokonflikter 

Bestyrelsen er flere gange i løbet af 2016 blevet kontaktet i forhold til nabokonflikter.  

Blandt andet blev der henover sommeren omdelt en del breve, hvor afsender var anonyme eller 

udgav sig som bestyrelsen af G/F Ørbækhave. Brevene omhandlede alt fra hækklipning til 

dyrevelfærd.  

Bestyrelsen kan kun anbefale at man sætter afsender på sine breve og huske på at det ulovligt at 

misbruge andres navne.  

Vi opfordrer på det kraftigste til at vi behandler vores naboer som vi gerne selv vil behandles.  

Vi har her vedhæftet en tekst fra Bolius om at være en god nabo. 

https://www.odenserenovation.dk/Skadedyr/Rotter.aspx
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1.årsgennemgang af fliserne i vores gangarealer 

Den 27. oktober 2016 fandt vores 1.årsgennemgang sted med Nordfyns Brolægning ApS og der 

blev udarbejdet en mangelliste, som kan ses på hjemmesiden. 

Inden gennemgangen var alle beboer blevet bedt om at aflevere en seddel med de mangler/fejl de 

havde observeret. 

Generelle problemer som blev observeret.  

1. Alle kanter langs vores fælles græsplæner var vippet op pga. kørsel på kanterne. De er 

efterfølgende blev vibreret og vi har tilføjet i vores gartnerkontrakt, at ved ødelæggelse af 

foreningens ejendom hæfter gartneren for oprettelse af det ødelagte. 

2. Cementering af stienderne. De er generelle meget porøse og vil blive udskiftet. 

3. Græskanter, der gror ind over fliserne, samt en del ukrudt mellem fliserne pga. manglende 

vedligeholdelse fra beboernes side.  

Derfor har bestyrelsen indhentet et tilbud fra vores gartner om fremtidig vedligeholdelse af 

stierne, så vi får nogle vedligeholdte og repræsentative stier i fremtiden. Tilbuddet er en del 

af den nye kontrakt der løber fra 1. april 2017. Der vil blive skåret kanter 1 gang om året og 

brændt ukrudt 6 gange, hvilket også finder sted i dag langs Sybergsvej og Carlsen-Skiødts 

Vej, samt bag om rækkerne på Sybergsvej. 

4. Der bliver stadigvæk observeret at der er beboere som kører på fliserne. Ved skader efter 

dette gælder vores garantiordning AB92 med Nordfyns Brolægning ApS ikke – så lad være 

med at køre på dem. I værste fald kommer man til at betale for omlægningen selv. 

Ved mere omfattende renovationsarbejde kan man søge bestyrelsen i god tid om tilladelse til 

at anvende køreplader til kørsel på stierne. Fliserne vil blive tjekket før og efter. Ved 

ødelæggelse hæfter ansøger for genoprettelse af sti. Arbejdet skal udføres af Nordfyns 

Brolægning ApS de næste 4 år, for at vores garanti AB92 gælder. 

 

 

Gartner 

I løbet af 2016 år har vi haft ekstraudgifter til: 

1. Fældning af træer inkl. stubfræsning og opfyldning af jord 

2. Levering og udlægning af sten ved enderne af flisestierne 

3. Opsætning af Nabohjælp skilte 

 

 

Snerydning 

Vores udgifter til glatførebekæmpelse og snerydning af fortovene langs Sybergsvej og Carlsen-

Skiødts vej i 2016 har været en del større end budgettet – 44.631,25kr ifh. 35.000kr. 

 

 

Hunde i området 

Bestyrelsen opfordre til at alle hunde skal være i snor i nærheden af eller på vores legepladser, samt 

at hundeejerne opsamler deres hunds efterladenskaber efter den.  

Der er i 2016 opsat skilte som viser at hunde skal være i snor på legepladserne. 

 

 



 

7 

 

Legepladserne 

I 2016 blev det gamle Bamsehus og enkelte bænke er blevet fjernet pga. råd.  

Derudover er der sat et nyt legehus op, en stolpe i svævebanen er blev udskiftet pga. råd og et dæk i 

klatrestativet på GV blev udskiftet.  

Børnegruppen har i løbet af 2016 fået et tilbud på renovation af legepladserne i forhold til den 

legepladsrapport bestyrelsen modtog i begyndelsen af 2016.  

Bestyrelsen har derudover kontaktet Green Team om et tilbud på fremtidig vedligeholdelse af 

pladserne. Green Team vedligeholder i dag en del af Odense Kommunes børnehavers legepladser. 

I budget for 2017 har bestyrelsen indberegnet Green Team tilbud om vedligeholdelse af pladserne, 

samtidigt med at der sættes penge af til forberedelser og fornyelse af redskaberne på legepladserne. 

Bestyrelsen vil i fremtiden tage beslutninger om hvad der skal gøres på pladserne, selvfølgelig i 

dialog med børnegruppen. 

 

 

Fastelavn  

Børnegruppen arrangerede igen i år en festlig fastelavnsfest i B67’s lokaler, denne gang som noget 

nyt kunne de voksne også slå katten af tønden. Der deltog 57 udklædte børn ifølge med omkring 75 

voksne. 

 

 

Sommerevent og loppemarked   

I 2016 engagerede Børnegruppen sommerevent lørdag den 3. september med god succes. 

Dagen startede med loppemarked i cirkusteltet og i det fri på plænen ved Sybergsvej. 

Arrangementet blev fulgt op af en eftermiddag med flere aktiviteter for børnene og efterfølgende 

fællesspisning i teltet. 

Det var dejligt at se alle generationer, nye som gamle beboere som deltog i dagen. 

I 2017 afholdes loppemarked den 28.maj og sommerfest den 26. august. Husk at sætte kryds i 

kalenderen. 

 

 

B67 

Vi har et velfungerende samarbejde med vores lokale fodboldsklub B67, som hjælper med lokaler 

og servering i forbindelse med vores fastelavnsfest og generalforsamling. Derfor anbefaler vi også 

vores støtte til dem i 2017. 

 

 

Bestyrelsesmiddag 

Bestyrelsen takker foreningen for en god bestyrelsesmiddag, som vi havde i januar 2017. 

 

 

En særlig tak til Børnegruppen, for jeres store frivillige arbejde og hjælp til Ørbækhave 

grundejerforening i 2016. Vi håber på et forsat godt samarbejde i 2017. 

 

Husk du kan holde dig opdateret hvad der sker i Ørbækhave på  www.oerbaekhave.dk  

http://www.oerbaekhave.dk/
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NYT er aktivitetskalenderen på forsiden og i mappen med gl. materiale vedr. Ørbækhave 

finde du bl.a. gamle tegninger af boligerne. 

 

 

 

På vegne af bestyrelsen 

 

Sine Løvendahl 

Formand 
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